14 Karakterističan primjer predstavlja ugovor datiran 12. lipnja 1508. godine, kojim se šibenski graditelj 
Martin Pavlović iz Šibenika i njegovi sinovi Pavao i Jeronim obvezuju zadarskom plemiću Pavlu de 
Pechiaro izgraditi u Poličniku utvrdu u koju će se moći pred Turcima skloniti njegovi seljaci sa svojim 
blagom: “Acordum pro fabrica reducti fiendi apud villam Polissane: ... dominus Paulus de Pechiaro 
domini Iacobi asserens se homine sui iuris cum sit emancipatus a patre, volens et pretendens de scitu 
et voluntate patris edificare vnum reductum ad quod confugiant eorum vilici cum animalibus prope 
Turcharum incursiones, in confinibus ville Polissane super colina a parte ponentali seu magistrali 
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Nekolicina ugovora o prodaji i ustupanju parcela unutar ražanačkog kaštela, datiranih 
nedugo nakon dovršetka gradnje, svjedoči da su se ulaganja sudionicima u gradnji vrlo brzo 
i financijski isplatila. Tako je već 20. studenog 1508. godine Vid Benković iz Ražanca, 
pozivajući se na ugovor od 1. svibnja 1507. godine, prodao Jurju Cvitiševiću (?) iz Opatičjeg 
sela dio građevinske parcele u Ražancu, za cijenu od trideset i tri libre.15 Istom je Jurju 28. 
travnja 1510. godine dio parcele prodao i Vidov brat Grgur, pri čemu je izrjekom navedeno 
da se rečena parcela nalazi “na punti zvanoj Pisak, kod Ražanca, unutar utvrde koja je tamo 
sagrađena.”16 To je ujedno i prva potvrda o već dovršenoj utvrdi, pa je jasno da je čitav 

ipsius ville apud calcaram in quatrianculo eius longitudinis et latitudinis prout sibi melius videbitur et 
magistris ordinabitur ad habitis sibi infrascriptas magistris cementariis, videlicet magistro Martino 
Paulouich patre, magistri Paulo et Heronimo fratribus, filiis ipsius Martini Paulouich de Sybinico, 
omnibus simul presentibus, cum eisdem conuenit pro hoc opere incipiendo et perficiendo vsque totalem 
perfectionis dicti reducti et operis in huius qui sequitur modum videlicet: Et primo prenominati magister 
Martinus Paulouich et filii ... se obligauerunt et promiserunt sibi dictum reductum largum prout eis 
ordinabitur in forma quatrianguli in scarpa cum coradoriis circum circa intus in suis locis debitis 
cum quatuor turisellis in angulis et in semitundo vsque ad cupos, incipiendo scarpam a fundamentis et 
continuando supra prout eis ordinabitur. Item conuenerunt quod in dicto opere non laboretur de muro 
inisieme, sed quod incipiat primo die iulii proximi proseuerando per totum mensem octubris et non 
vltra, et anno seguenti incipiant laborare cum calce primo maii proseuerando vsque ad complementum 
operis edificiorum. Item quod dicti magistri teneatur suis sumptibus scagliare omnes lapides intus et 
extra qui foris apparent, cum pacto adiecto quod dominus Paulus Pechiaro teneatur et sit obligatus 
suis sumptibus et expensis dare et consignare dictis magistris apud dictum reductum edificii omnia 
ad dictum murum et edificium reducti necessaria, videlicet lapides non scagliatos quos ut supra ipsi 
magistri suis sumptibus scagliabunt, calcem, aquam, salbonum seu arenam minuitam miscendam 
cum calce, lignamina, trabes, tabulas quot /quot/ expediet pro labore et punctis. Item pacti fuerunt et 
conuenerunt quod dicti magistri habeant et haberedebant pro quolibet pasu muri dicti reducti soldos 
quadraginta sex, videlicet libre 2 soldos 6 paruorum, qui pasus intelligatur de pedibus septem et murus 
intelligatur grossus per duos pedes proporcionabiliter, quia si murus esset grossus per tres uel quatuor 
pedes et plus uel minus quod per mensuram predictam per abacum callculetur in mensuram ita quod 
integros pasus sit in longitudinem septem pedum et in grosicie tantum duorum pedum. ...” (DAZD, 
ZB, Iohannes Philipus Raymundus, B un, F I/1, fol. 299’-300); U ovom slučaju plemić sam naručuje i 
financira čitav posao, te je ujedno potpuni vlasnik utvrde i svih prava na nju.